П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» сентября 2008 г.    № _2369_
г. Тверь
	О предоставлении помещений для проведения собраний и выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории города Твери в период проведения дополнительных выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области и выборов депутатов Тверской городской Думы 12 октября 2008 г.

В  соответствии  со  статьями 53, 54 Федерального  закона                «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 50, 51 Избирательного кодекса Тверской области, в целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений,  зарегистрировавших списки кандидатов, при проведении предвыборной агитации в период избирательных кампаний  по дополнительным выборам депутатов Законодательного Собрания Тверской области четвертого созыва по Северо-Западному одномандатному избирательному округу № 1, Московскому  одномандатному избирательному округу № 3 и выборам депутатов Тверской городской Думы 12 октября 2008 года
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Безвозмездно предоставить помещения, находящиеся в муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений,  зарегистрировавших списки кандидатов, для встреч с избирателями (приложение 1).
2. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка  (приложение 2).
3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, на зданиях и в помещениях органов местного самоуправления, на опорах электро- и контактой сети, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. В случаях, не предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления, печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
5. Допускается размещение рекламной продукции на конструкциях ООО «АПН» (афишные тумбы, информационные щиты), указанных в приложении 2.

6. Установка рекламной конструкции для размещения агитационных материалов допускается при наличии разрешения на установку рекламной конструкции, выдаваемого в установленном порядке департаментом архитектуры и строительства администрации города (Зуйков А.Ю.).

7. Зарегистрированным кандидатам, представителям избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, владельцам объектов, используемых для размещения агитационных материалов, обеспечить их уборку в пятидневный срок после дня голосования.

8. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города А.Ю.Голодного и глав администраций районов.

И.о. Главы администрации
города Твери                                                                                     И.А.Смирнов
Согласовано:

Заместитель Главы администрации города                               А.А.Пилюгин
Заместитель Главы администрации города                               А.Ю.Голодный

И.о.начальника организационного управления                        Н.Р.Семиклетов
Начальник департамента общественных
коммуникаций, полномочный представитель

Главы города в ТГД                                                                      Р.Н.Дзюба
Начальник управления защиты правопорядка

и административных органов                                                     А.К.Козлов

Председатель избирательной

комиссии города Твери                                                               Ю.Ф.Лукомник
Начальник правового управления                                              Я.В.Каплун
Рассылка:

	1. Заместители Главы администрации города
	- 5 экз.

	2. Администрация Заволжского района
	- 1 экз.

	3. Администрация Московского района
	 - 1 экз.

	4. Администрация Пролетарского района
	- 1 экз.

	5. Администрация Центрального района
	- 1 экз.

	6. Департамент архитектуры и строительства
	- 1 экз.

	7. Департамент управления имуществом

	    и земельными ресурсами
	- 1 экз.

	8.  Департамент общественных коммуникаций
	- 1 экз.

	9.  Департамент ЖКХ
	- 1 экз.

	10. Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики
	– 1 экз.

	11. Департамент здравоохранения
	- 1 экз.

	12. Организационное управление
	 - 1 экз.

	13. Финансовое управление
	- 1 экз.

	14. Управление потребительского рынка
	– 1 экз.

	15. Отдел транспорта и связи
	- 1 экз.

	16. Управление образования
	- 1 экз.

	17. Департамент здравоохранения
	- 1 экз.

	18. Управление по культуре, спорту и делам молодежи
	- 1 экз.

	19. Управление по ГО, ЧС и мобилизационной подготовке
	- 1 экз.

	20. Управление защиты правопорядка и административных органов
	- 1 экз.

	21. Комитет социальной политики
	- 1 экз.

	22. Отдел МТО и обслуживания административных зданий

23. Избирательная комиссия города Твери
	- 1 экз

- 1 экз.

	24. Тверская городская Дума
	 - 1 экз.

                                                                                                                                _______
       Исп. Аксенов С.В.                                                                      Итого:               - 28 экз.

        Тел.35-85-04
PAGE